

पोस्ट बैग २,इलेक्ट्रोनिक सिटी पोस्ट ऑफिस ,बंगलोर ५६०१००

### Post Bag No.2, Electronic City Post Office, Bangalore-560100

फ़ोन- १८००४२५२२९,१८००१०३४४५५ (टॉलफ्री) ०८० २२५४६५०० **Telephone: 18004252229,18001034455 (Toll Free) or 080-22546500** 

आयकर अधिनियम 1961 की धारा 143(1)

के अधीन पत्र INTIMATION U/S 143(1) OF THE INCOME TAX ACT, 1961

	यकर आधानयम । ७०। प	ग्वारा १४३(१) के अवान पत्र		3 143(1) OF THE INCOME				
				नाम और पता				
Name &	Address:			रोमीत चौधरी				
1	CHOWDHURY			२/६२, २न्द फ़्लोर नत्ताल नत्ताल				
2/62, 2ND F NAKTALA N				कोलक्ता वॅस्ट बंगाल ७०००४७ इंडिया				
KOLKATA				फ़ोन- ९१९८३०४१६६५० ८०१३८३७०३७				
INDIA	GAL 700047							
Ph:9198304	16650 8013837037							
लिंग	निर्धारण वर्ष	आई टी आर प्रवार	आदेश की तिथि	पत्र संदर्भ संख्या <b>Comm</b>	unication Reference No:			
Gender	: A.Y.	ITR Type:	Date of Order:	CPC/1516/A44/154449	0105			
MALE	2015-16	ITR-4S ORIGINAL	06-03-2016					
प्रास्थिति	Status:	धारा <b>139(4)</b>	के अंतर्गत के अंतर्गत	इ फाइलिंग पावती संख्या 927666450110116				
INDIVIDUA	<b>L</b>	Return filed under s	section : 139(4)	E-Filing Acknowledgem	ent No:			
आवासीय रि	ध्यति ntial Status:	मूल विवरणी दाखिल करने वी Due Date for Filing Orig		विवरणी दाखिल करने की तिथि	स्थायी खाता संख्या			
RESIDE		Due Date for Filing Ong	ginai Helurn:	Date of Filing Return: PAN:				
T LOID E	-111	07-09-2015		11-01-2016 AHUPC9033C				
		आय कर संगणना	INCOME	TAX COMPUTATION				
क्रम	विवरण	विवरण देने वाले र्श	ोर्ष	करदाता द्वारा आय विवरणी में	धारा 143(1)			
संख्या				दिए ब्यौरे	के अधीन संगणित			
SI.No.	Particulars	Reporting F	leads	As Provided by Taxpayer in Return of	As Computed Under Section 143(1)(In			
				Income(In Rupees)				
1	आय शीर्ष	वेतन से आय INCOME FROM SALARY	The story	\$ JJ _ 0	0			
2	Oliq Kila	गृह संपत्ति से आय	1995	150	7			
	HEADS OF INCOME	INCOME FROM HOUSE	IOUSE PROPERTY (		0			
3	INCOME	करबार या वृत्ति से लाभ और हानि		2.20.600	2.20.600			
		INCOME FROM BUSINESS (	OR PROFESSION	2,28,600	2,28,600			
4		अन्य स्रोतों से आय		39,688	39,688			
		INCOME FROM OTHER सकल कुल आय	SOURCES	·	,			
5		GROSS TOTAL INCOMI	5=(1+2+3+4)	2,68,288	2,68,288			
6		80C		18,130	18,130			
7		80CCC		0	0			
8		80CCD (1) (Employee	es Contribution)	0	0			
0		80CCD (2) (Employers	s Contribution)	0	0			
9	] 	80CCG		0	0			
10	अद्धाय <b>VI</b> ए के अधीन	80D		0	0			
11	कूल कटौतियां	80DD		0	0			
12	Deductions	80DDB		0	0			
13	under Chapter VIA	80E		0	0			
14	Justice 117	80EE		0	0			
15		80G		0	0			
16	1	80GG		0	0			

\*NOTE: Always quote Communication Reference Number, Date of Order and PAN.

मापके द्वारा दावाकृत राशी और गणित राशी में कोई अंतर है तो वह अनुबंध ईस आदेश के साथ संलग्न glreformation@gmail.com इ मेल आईदी में भेजा गया है se <u>there is variance in figures, 'As entered' in return and 'As computed', an annexure with relevant schedules is enclosed along with intimation order and sent to glreformation@gmail.com</u>

# पत्र संदर्भ संख्या

### Communication Reference No.

स्थायी खाता संख्या	AN:	नाम	Name	निर्धारण वर्ष	A. Y.	आदेश की तिथि	Date of order
AHUPC9033C		ROMIT	CHOWDHURY	2015-16		06-03-2016	

	T .		1	
क्रम संख्या	विवरण	विवरण देने वाले शीर्ष	करदाता द्वारा आय विवरणी में दिए ब्यौरे	धारा 143(1) के अधीन संगणित
SI.No.	Particulars	Reporting Heads	As Provided by Taxpayer in Return of Income	As Computed Under Section 143(1)
17		80GGC	0	0
18		80QQB	0	0
19		80RRB	0	0
20		80TTA	556	556
21		80U	0	0
22		अद्भाय <b>VI</b> ए के अधीन कुल क्टोतियां TOTAL DEDUCTIONS UNDER CHAPTER VIA (Total of 6 to 21)	18,686	18,686
23		क्टौतियां के बाद कुल आय TOTAL INCOME AFTER DEDUCTIONS 23=(6-22)	2,49,600	2,49,600
24		कुल आय पर देय कर TAX PAYABLE ON TOTAL INCOME	0	0
25		छूट यू/एस <b>87A</b> Rebate u/s 87A	0	0
26		छूट के बाद आयकर Tax Payable after Rebate 26=(24-25)	0	0
27		अधिभार ( <b>26</b> पर) Surcharge on 26	0	0
28	कर की ब्यौरा TAX DETAILS	माध्यमिक एवं उच्च शिक्षा उपकार सहित शिक्षा उपकार EDUCATION CESS (SECONDARY & HIGHER) ON (26+27)	0	0
29		कर राहत से पूर्व सकल कर दायिल GROSS TAX LIABILITY BEFORE TAX RELIEF 29=(26+27+28)	0	0
30	कर राहत	धारा 89 के अधीन राहत	0	0
30	TAX RELIEF	RELIEF U/S 89		
	कूल आय कर दायित्व	राहत के बाद कर संतुलन	_	
31	TOTAL INCOME TAX LIABILITY	Balance Tax After Relief 31=(29-30)	0	0
32		234A के अधीन ब्याज 234A INTEREST	0	0
33	संदेय ब्याज	234B के अधीन ब्याज 234B INTEREST	0	0
34	INTEREST PAYABLE	234C के अधीन ब्याज 234C INTEREST	0	0
35		कुल ब्याज दायित्व TOTAL INTEREST LIABILITY 35=(32+33+34)	0	0

# पत्र संदर्भ संख्या

### Communication Reference No.

स्थायी खाता संख्या <b>PAN</b> :	<sub>नाम</sub> Name	निर्धारण वर्ष A.Y.	आदेश की तिथि Date of d	order
AHUPC9033C	ROMIT CHOWDHURY	2015-16	06-03-2016	

क्रम संख्या SI.No.	<sub>विवरण</sub> Particulars	विवरण देने वाले शीर्ष Reporting Heads	करदाता द्वारा आय विवरणी में दिए ब्यौरे As Provided by Taxpayer in Return of Income	धारा 143(1) के अधीन संगणित As Computed Under Section 143(1)
36		सकल आय कर दायित्व AGGREGATE INCOME TAX LIABILITY 36=(31+35)	0	0
37		ਹੀ ਫੀ एस TDS	0	0
38	संदत्त कर	टी सी एस TCS	0	0
39	PRE-PAID TAXES	अग्रिम कर ADVANCE TAX	0	0
40	TAKES	स्वयं निर्धारण कर SELF ASSESSMENT TAX	0	0
41		कुल संदत्त कर TOTAL TAX CREDIT 41=(37+38+39+40)	0	0
42		प्रतिदाय राशि REFUND AMOUNT 42=(41-36)	0	0
43	प्रतिदाय REFUND	करदाता के करण देशे (महीनों में) DELAY ATTRIBUTABLE TO TAX PAYER (IN MONTHS)	N/A	0
44	TIEI GND	प्रतिदाय पर धारा 244A के अधीन ब्याज INTEREST U/S 244A ON REFUND (on item 42 above)	N/A	0
45		धारा 244A के अधीन ब्याज पर क्टौती किया गया टी. डी. एस. TDS DEDUCTED ON INTEREST PAID U/S 244A (on item 44 above and for NR only)	N/A	0
46		कुल आय कर प्रतिदाय  TOTAL INCOME TAX REFUND  46=(42+44-45)	0	0
47	संदेय कर TAX PAYABLE	शुद्ध संदेय राशि  NET AMOUNT PAYABLE  47=(36-41)	0	0

48. Total outstanding demand and interest payable under sec220(2) to the extent adjusted with refund amount.	
(Please refer to the Annexure attached, to know the outstanding amounts in detail, if any)	0

पत्र संदर्भ संख्या

CPC/1516/A44/1544490105

# Communication Reference No.

स्थायी खाता संख्या	PAN:	नाम <b>Name</b> ROMIT CHOWDHURY	निर्धारण वर्ष	A.Y.	आदेश की तिथि	Date of order
AHUPC9033C		ROWIT CHOWDHUKT	2015-16		06-03-2016	

49. शुद्ध प्रतिदेय राशि NET AMOUNT REFUNDABLE 49=(47-48)	0
प्रतिदाय अनुक्रम संख्या	
Refund Sequence No:	
50. शुद्ध संदेय राशि NET AMOUNT PAYABLE 50=(36-41)	0
मांग पहचान संख्या	
Demand Identification No:	

#### Communication Reference No.

स्थायी खाता संख्या <b>PAN:</b>	नाम <b>Name</b> ROMIT CHOWDHURY	निर्धारण वर्ष <b>A.Y.</b>	आदेश की तिथि Date of orde
AHUPC9033C		2015-16	06-03-2016

#### Note:

- 1) In case of Demand, this intimation may be treated as Notice of Demand under section 156 of the Income Tax Act, 1961. Accordingly, you are requested to pay the entire Demand within 30 days of receipt of this intimation. The payment can be made using the printed challan enclosed. The Tax Payment challan is enclosed where the Tax Payable exceeds Rs. 100.
- 2) All amounts mentioned in this intimation are in Indian Rupees
- 3) Detailed notes sent as annexure to below email id
- glreformation@gmail.com

### नोट्स :

- 1) मांग के मामले में, इस सूचना के आयकर अधिनियम, 1961 के धारा 156 के तहत मांग के नोटिस के रूप मेंमाना जायेतदनुसार, आप से अनुरोध है की इस सूचना की प्राप्ति के 30 दिनों के भीतर पूरे मांग का भुगतान करें। इसके साथ संलग्न चालान में मांग का भुगतान किया जा सकता है। जहां देय कर रु. 100 से अधिक वहां कर भुगतान चालान संलग्न किया जाता है।
- 2) इस सूचना में सभी राशी भारतीय स्पए में विणित है
- 3) हिन्दी में नोट्स का अनुबंध ईस आदेश के साथ संलग्न नीचे दिए गए इ-मेलमें भेजा गयाहै। glreformation@gmail.com.

## **KORANGRAPADY SUBHAS**

Assistant Commissioner, Income Tax (CPC)

यह पत्र कंयूटर से बना है और इस पर हस्ताक्षर का रहना जस्त्री नहीं है. ईमेल द्वारा भेजे गये मामले में यह आयकर विभाग सीपीसी के डिजिटल हस्ताक्षर के साथ हस्ताक्षर किए है, जो सूचना प्रौद्योगिकी अधिनियम 2000 के तहत एक प्रमाणित प्राधिकारी से प्राप्त है. किसी भी जानकारी के लिए, कृमया उमर दिए टेलीफ़ोन नंबर पर कॉल करें और संचार संदर्भ संख्या उल्लेख करें.

This communication is computer generated and may not contain signature. Where sent by email, this is signed with the digital signature of the Income Tax Department - CPC, which is obtained from a certifying authority under the Information Technology Act, 2000. For any queries, please quote the Communication Reference Number and call on the telephone number provided above.



#### Communication Reference No.

स्थायी खाता संख्या	PAN:	नाम <b>Name</b> ROMIT CHOWDHURY	निर्धारण वर्ष	A. Y.	आदेश की तिथि	Date of order
AHUPC9033C		Nowill Growbrick!	2015-16		06-03-2016	

#### Note:

- --> The Refund, if any, is issued by State Bank of India on behalf of the Income Tax Department.Refunds will be issued only for amounts exceeding Rs. 100.
- --> The Refund status details can be obtained from website <a href="www.tin-nsdl.com">www.tin-nsdl.com</a>, under "Status of Tax Refunds". In case of any difficulty or delay in the receipt of refund, kindly call the State Bank of India Call Center number 18004259760 to know the status of refund.
- --> To know the Common Errors that are made while filing Income Tax Return, you may log on to <a href="https://incometaxindiaefiling.gov.in">https://incometaxindiaefiling.gov.in</a> -> Help Tab -> E Filing (Common Mistakes in E-Filing). To know the Common Errors noticed in E filed rectification requests, you may log on to <a href="https://incometaxindiaefiling.gov.in">https://incometaxindiaefiling.gov.in</a> -> Help Tab -> Rectification (Common Error).
- --> Variance in the computation of tax can be generally attributable to tax and interest
  - Difference in Date of Birth for Senior Citizens between the PAN database and the ITR filed
  - Tax and interest is computed based on the Residential Status mentioned in the ITR filed.
  - The solution for rectifying the above is to update the PAN Data/ITR details appropriately and then filing a rectification online if necessary.
- --> Heads of Income not relevant to this ITR may kindly be ignored.
- --> All amounts mentioned in this intimation are in Indian Rupees.
- --> For any further clarification regarding demands adjusted (if any) where the AO (Intimating Demand is other than CPC, please contact your current jurisdictional Assessing Officer (AO). In order to know your current jurisdictional Assessing Officer (AO) you may log on to https://incometaxindiaefiling.gov.in and click on "Know Your Jurisdictional A.O." under "SERVICES" menu.

  Any rectification/correction of the demand can be made only by the Jurisdictional Assessing Officer. CPC cannot carry out any modifications to the above demands nor can it clarify issues regarding these demands.
- --> In case of Demand, this intimation may be treated as Notice of Demand under section 156 of the Income Tax Act, 1961. Accordingly, you are requested to pay the entire Demand within 30 days of receipt of this intimation. The payment can be made using the printed challan enclosed. The Tax Payment challan is enclosed where the Tax Payable exceeds Rs. 100.
- --> If there is a loss from house property, it will be reduced from the income from salary/ income from other sources and net income/ Loss shown in the respective heads. Hence, income from House Property is shown as Zero.
- --> Chapter VIA deduction is allowed/ restricted as per the provision of the Income Tax Act, 1961.
  - Section 80TTA deduction is allowed to the extent of 'Income from Other Sources'.
- --> In case, if there is a claim for 89(1) relief, you have to upload form No.10E (at efiling portal) as per the provisions of Income Tax Act, 1961.

--> If you are not satisfied with the intimation u/s 143(1), you may seek rectification as per section 154 by filing an online application for rectification, for which details are available on website <a href="http://incometaxindiaefiling.gov.in">http://incometaxindiaefiling.gov.in</a> with your User ID and Password and choosing Rectification Request under My Account section.

#### CPC/1516/A44/1544490105

#### Communication Reference No.

स्थायी खाता संख्या	PAN:	नाम <b>Name</b> ROMIT CHOWDHURY	निर्धारण वर्ष	A.Y.	आदेश की तिथि	Date of order
AHUPC9033C		NOWIT CHOWDHOLT	2015-16		06-03-2016	

- --> प्रतिदाय,यदि कोई हो, आयकर विभाग की ओर से भारतीय स्टेट बैंक द्वारा जारी किया जाता है| 100 से अधिक राशि के लिए ही प्रतिदाय जारी किया जाएगा
- प्रतिदाय की स्थिति का विवरण वेंबसाइट www.tin-nsdl.com अधीन "स्तातास ऑफ़ टैक्स रीफंड्स" से प्राप्त किया जा सकता है, प्रतिदाय की प्राप्ति में कठिनाई या किसी भी देरी के मामले में, कृपया भारतीय स्टेट बैंक के कॉल सेंटर नंबर 18004259760 में कॉल कीजिये और प्रतिदाय की स्थिति पता कीजिये
- -> आयकर विवरणी दाखिल करते समय आम त्रुटियाँ के पता करने के लिए आप <a href="https://incometaxindiaefiling.gov.in">https://incometaxindiaefiling.gov.in</a> -> Help Tab -> E Filing (Common Mistakes in E-Filing). पर लॉग इन कर सकते हैं

इ पाइलड सुधार अनुरोध में पाईगई आम त्रुटियाँ पता करने के लिए, आप

https://incometaxindiaefiling.gov.in -> Help Tab -> Rectification (Common Error). पर लॉग इन कर सक्ते हैं.

- -> कर और ब्याज गणना में अंतर निम्निलिखित कारण के लिए हो सकता है:
  - वरिष्ठ नागरिकों के लिए पैन डेटाबेस और दायर आईटीआर के बीच में जन्म की तारीख में अंतर
  - टैक्स आटीआर पर विणित आवासीय स्थिति में टैक्स वी गणना आधारित है

समाधान के लिए पैन डाटा वा संशोधन करें और सुधार के आवेदन करें इस आईटीआर के लिए अग्रासंगिक आय के प्रमुखों वो कृपया उपेक्षा वीजिये

- -> सीपीसी क्रेफोड़कर, किसी भी समायोजित मांग (यदि कोई हो) के स्पष्टीकरण के लिए, जहां ए ओ (मांग के सुचना करने वाले) कृम्या अपने वर्तमान क्षेत्राधिकर निर्धारण अधिकरी (एको) से पत्त करने के लिए आव <a href="https://incometaxindiaefiling.gov.in">https://incometaxindiaefiling.gov.in</a> पर लॉग इन करें और "Services" मेनू के तहत "Know your Jurisdictional A..O" पर क्लिक करें | कोई परिखर / मांग के सुधार क्षेत्राधिकर निर्धारण अधिकरी के द्वारा ही किया जा सकता है | सीपीसी, उपर्युक्त मांगों में किसी तरह का संशोधन नहीं कर सकता है न ही इन मांगों के बारे में मुद्दों को स्पष्ट कर सकता है |
- --> मांगके मामले में इससूचना को आयकर अधिनियम, 1961 की धारा 156 के तहत मांग के नोटिस के रूप मेंमाना जायेतदनुसार,आपसे अनुरोध हैकी इस सूचना की प्राप्ति के 30 दिनोंके भीतर पूरे मांग क भुगतानकरें इसके साथसंलग्न चालान में मांग कभुगतान किया जासकताहै | जहां देयकर रु. 100 सेअधिक वहां कर भुगतान चालानसंलग्न किया जाताहै |
- --> अगर गृह संपत्ति से नुक्सान होता है तो यह संबंधित हेड (heads) अन्य स्त्रोतों और शुद्ध आय से कम हो जायेगा। इसलिए गृह संपत्ति शून्य के रूप में दिखाया गया है।
- --> क्टौती के माध्यम से अध्याय आयकर अधिनयम , 1961 के प्रावधानों के अनुसार प्रतिबंधित / अनुमति दी है। खंड 80TTA क्टौती एक अन्य स्रोतों से आय की सीमा तक की अनुमति दी है
- --> आयकर अधिनियम 1961 के धारा 89(1) के तहत अगर राहत का दावा किया गया है तो efiling portal में फार्म 10E का होना अविार्यर्य है
- --> यदि आप धारा 143(1) सूचना से संतुष्ट नहीं हैं, तो आप सुधार के लिए धारा 154 के अनुसार इलेक्ट्रॉनिक आवेदन कर सकते हैं, जिसके लिए दाखिल विवरण वेबसाइट <a href="http://incometaxindiaefiling.gov.in">http://incometaxindiaefiling.gov.in</a>, अपने प्रयोक्त आईडी और पासवर्ड के साथ, पर प्रवेश कर ," Rectification Request" के विभाग में "My Account" अनुभाग में, आप अपने खाते में परिवर्तन का अनुरोध दें सकते हैं